
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 1 

DATA 

04-01-2016 

AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIE IMMOBILI COMUNALI 
PERIODO 01.01.2016/31.01.2016. CODICE CIG: ZDC17CC5B1 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.77 del 09.10.2015,  con la quale veniva 
affidato l’incarico per il servizio delle pulizie comunali alla Cooperativa Offanengo 
Servizi di Offanengo per il periodo 12.10.2015/31.12.2015, per n. 20 ore settimanali 
al costo orario di € 13,50, iva esclusa; 
 
DATO ATTO che nelle more di espletamento della procedura di gara e di 
aggiudicazione definitiva è indispensabile assicurare la continuità del servizio per 
consentire l’adeguata fruibilità e il decoro di tutti gli ambienti e quindi il regolare 
espletamento dell’attività dell’ente;; 
 
RILEVATO che: 

-  per la fornitura di che trattasi  non è stata stipulata convenzione per il 
genere, o tipo, di prestazione del bene/servizio occorrente; 

- esiste urgenza di ricorrere all’acquisizione del servizio; 
- trattasi di acquisizione di servizio disciplinata da apposito regolamento 

comunale in materia di affidamento di forniture e servizi in economia; 
- il quantitativo minimo proposto dalle ditte convenzionate con CONSIP 

supera abbondantemente le esigenze dell’Amministrazione Com.le e che 
pertanto un ricorso a tali ditte finirebbe per diventare controproducente ed 
antieconomico; 

 
CONTATTATA a tal uopo la  Cooperativa Offanengo Servizi,  la quale si è resa 
disponibile ad espletare il servizio di pulizie degli immobili comunale alle medesime 
condizioni,  per il periodo 01.01.2016/31.01.2016; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATI gli artt. 169 e 167 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 



RICHIAMATO l’art. 183  del Dec.Lgs.  N. 276 del 18.08.2000. 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare integralmente le premesse del presente atto. 
 
2. Di impegnare a favore della Cooperativa Offanengo Servizi di Offanengo  

la somma di € 1.080,00 iva inclusa per il servizio di pulizia degli stabili 
comunali per il periodo 01.01.2016/31.01.2016; 
 

3. Di imputare la somma di € 1.080,00 iva 22% inclusa al capitolo 1160 “Spese 
per pulizia immobili comunali”, gestione competenza del bilancio di 
previsione 2016 in corso di formazione. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Trigolo,  04-01-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal             
per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 11.02.2016 al 25.02.2016           

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 

 


